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VOLIKOGU PROTOKOLLILISE OTSUSE EELNÕU 11.02.2026 

 

Võru valla üldplaneeringus sätestatud väärtusliku metsamaastiku alal metsateatise 

kooskõlastamise nõude täpsustamine 

Asjaolud 

Võru Vallavolikogu 20.11.2024 otsusega nr 180 kehtestatud Võru valla üldplaneeringu 

(edaspidi üldplaneering) seletuskirja punkt 17.2 sätestab, et üldplaneering määratleb kohaliku 

tähtsusega väärtuslike maastikena väärtuslikud metsamaastikud, kus raietegevus peaks olema 

paika pandud kogukonda ning kohalikku omavalitsust kaasates. Väärtuslike metsamaastike 

määratlemine on vajalik elanikkonna puhkeharjumuste toetamiseks. Samuti on oluline tagada 

avalikust ruumist vaadeldavate ja intensiivsemalt kasutatavate piirkondade omanäolisuse ja 

esteetilisuse säilimiseks. Oluline on säilitada tiheasustusega aladel roheline keskkond koos oma 

liigirikkuse, ökoloogilise mitmekesisuse ja elupaikadega pakkudes vaimu värskenduse kõrval 

ka erinevaid võimalusi puhkamiseks ja sportimiseks. Üldplaneeringu põhijoonisel kujutatud 

väärtuslikul metsamaastikul, mille majandamiseks ei ole koostatud avalikkuse kaasamisega 

pikaajalist metsamajandamise kava, tuleb metsateatis kooskõlastada kohaliku omavalitsusega. 

Kohalikul omavalistusel on õigus kaalutlusotsusega uuendusraiest keelduda, esitada 

lisatingimusi või muuta raie liiki ja/või ulatust (nt ettepanek aegjärkseks raieks; ettepanek 

vähendada raiutavat ala jne), kui olulisel määral väheneb: 

• metsa senine rekreatiivne potentsiaal elanike jaoks; 

• metsamaastiku esteetilisus, mis omab piirkonnas olulist tähendust; 

• elustiku mitmekesisus ning selle taastumine lähiperspektiivis ei ole tõenäoline. 

Vajadusel kaasab kohalik omavalitsus pädevaid metsa-, elustiku- ja/või maastikueksperte. 

Maardla alale jääva väärtuslikul metsamaastikul annab kohalik omavalitsus detailse arvamuse 

maastikupilti muutva raadamise osas kaevandamisloa andjale kaevandamisloa andmise kohta 

arvamuse esitamisel. 

 

Seega tuleneb kehtivast Võru valla üldplaneeringust nõue väärtuslikul metsamaastikul, mille 

majandamiseks ei ole koostatud avalikkuse kaasamisega pikaajalist metsamajandamise kava, 

metsateatis kooskõlastada kohaliku omavalitsusega. Seejuures on üldplaneeringus sätestatud, 

et kohalikul omavalitsusel on teatud juhtudel õigus kaalutlusotsusega uuendusraiest keelduda, 

esitada lisatingimusi või muuta raie liiki ja/või ulatust (nt ettepanek aegjärkseks raieks; 

ettepanek vähendada raiutavat ala jne). Teistest raieliikidest keeldumise õigust omavalitsusele 

ette nähtud ei ole. 

 

Avalikkuse kaasamisega tehtavasse pikaajalisse metsamajandamise kavasse ei kavandata 

erakorralisi raieid, nagu sanitaarraie, sest sellise raie vajadust ei saa täpselt ette prognoosida. 

Sanitaarraie on vajalik surnud ja surevate puude raieks ning seeläbi ohutuse tagamiseks 

aktiivselt kasutatavas piirkonnas. Seega on sanitaarraie vajalik ka üldplaneeringus märgitud 

väärtuslike metsamaastike määramise eesmärgi täitmiseks, milleks on näiteks elanikkonna 
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puhkeharjumuste toetamine pakkudes vaimu värskenduse kõrval ka erinevaid võimalusi 

puhkamiseks ja sportimiseks.  

 

Tulenevalt ülaltoodust ei ole sanitaarraide puhul põhjendatud ega vajalik metsateatise 

kooskõlastamine kohaliku omavalitsusega. 

 

Otsus 

Tõlgendada üldplaneeringu seletuskirja alapeatükis 17.2 sätestatud metsateatise 

kooskõlastamise nõuet selliselt, et see ei laiene sanitaarraietele ning edaspidi ei ole 

sanitaarraiete metsateatiste kooskõlastamine kohaliku omavalitsusega vajalik.  

 


